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„Przeszczepiają” Kościół

Pamiętam zdjęcia, które zrobiły na mnie duże wrażenie. Były ze spotkania 
z papieżem Franciszkiem, gdy ten w czerwcu 2022 r. posyłał 430 rodzin 

uczestniczących w formacji parafialnej, w ramach Drogi Neokatechumenalnej, 
do 50 krajów świata. Cała aula Pawła VI wypełniła się.

Joanna, jedna z wielu dzielnych neokatechumenalnych mam opowiadała, 
jak trudno przy siódemce dzieci zorganizować wyjazd na Eucharystię. Kiedy 

uda się już szóste usadowić w busie, to pierwsze chce do łazienki… Co dopie-
ro, gdy wyjeżdża się do wskazanego kraju? Pakuje się. Wypowiada zazwyczaj 
pracę (czasem też można pracować dalej zdalnie). Opuszcza bezpieczny kraj, 
środowisko. Zapraszamy na ich misyjne drogi. 

Nie określają się jako bohaterowie wiary. Pracują, uczą się, robią zakupy, 
zmagają się z buntem dwulatka i nastolatka, chorują, cierpią… Ciekawa jest 

ich metoda misyjna. Jadą zazwyczaj w kilka rodzin z prezbiterem (księdzem), 
seminarzystą, osobami samotnymi, „przeszczepiając” małą cząstkę Kościoła na 
terytoriach czy wśród ludów nieznających Chrystusa. Są też w tych miejscach 
świata, w których kiedyś był Kościół, a dziś w niektórych dzielnicach miast 
jest mniej niż 3% katolików (chociażby Malmö, Bordeaux, Melbourne). Robią 
to wszystko dla Chrystusa. Nam wszystkim życzę dobrych wakacji!

W tym czasie niepewności i głodu 
nadziei potrzeba promować kulturę 
rodziny i życia, która pomoże nowym 
pokoleniom docenić małżeństwo, 
życie rodzinne, piękno tworzenia 
i ochrony życia ludzkiego.

@Pontifex_pl, 15 V 2024

U  podstaw  życia  chrześcijań-
skiego tkwi cnota pokory, wielki 
przeciwnik najbardziej śmiercio-
nośnej z wad, pychy. Podczas gdy 
zarozumiałość i  pycha nadymają 
serce, pokora sprowadza wszystko 
do właściwego wymiaru: jesteśmy 
stworzeniami wspaniałymi, lecz 
ograniczonymi.

@Pontifex_pl, 22 V 2024

Bez wiary wszystko się wali, a bez 
modlitwy wiara gaśnie. Dlatego 
Kościół,  będąc  domem  i  szkołą 
komunii,  jest też domem i szkołą 
modlitwy.

@Pontifex_pl, 27 V 2024

Jak ważne jest, aby rodzice kontem-
plowali Boży sposób działania! Bóg 
kocha młodych ludzi, ale nie chroni 
ich przed każdym ryzykiem, wyzwa-
niem i cierpieniem. Nie jest nadopie-
kuńczy. Ufa im i powołuje każdego 
z nich do życia i misji. 

@Pontifex_pl, 1 VI 2024

Prośmy  Jezusa,  aby  przez  swego 
Ducha Świętego uczynił nas ludźmi 
prawdziwie wolnymi. Wolnymi, by 
służyć, w miłości i radości.

@Pontifex_pl, 5 VI 2024
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„ECCE HOMO” CARAVAGGIA W MUZEUM PRADO

Od 28 maja do 13 października na wystawie w Muzeum 
Prado w Madrycie prezentowany jest od dawna uważany 
za zaginiony obraz olejny „Ecce Homo” autorstwa Cara-
vaggia. Obraz pojawił się trzy lata temu, kiedy w marcu 
2021 r. madrycki dom aukcyjny chciał go sprzedać jako 
dzieło nieznanego ucznia hiszpańskiego malarza Jose de 
Ribery. KAI

N I E M C Y

25 TYS. OSÓB NA KONCERCIE UWIELBIENIA

30 maja 2024 r., w Parku Sybiraków w Rzeszowie po raz 
22. odbył się koncert „Jednego Serca Jednego Ducha”. 
Koncert zorganizowano po procesji Bożego Ciała. Wyda-
rzenie w Rzeszowie prowadził Jan Budziaszek. Na scenie 
wystąpili m.in. Beata Bednarz, Hubert Kowalski, Joachim 
Mencel, Agnieszka Musiał, Marcin Pospieszalski, Leopold 
Twardowski, s. Anna Bałchan SMI, Tomas Celis Sanchez, 
Adeb Chamoun i Wassim Ibrahim. KAI

P A R Y Ż

DOMINATORKA

8 czerwca Iga Świątek już po raz czwarty (i trzeci z rzędu) 
wygrała w wielkoszlemowym French Open. W finale na 
kortach Rolanda Garrosa pokonała 2:0 (6:2, 6:1) Włoszkę 
Jasmine Paolini. Polka prowadzi w rankingu WTA. Na tych 
samych kortach w Paryżu na przełomie lipca i sierpnia 
Iga Świątek powalczy o mistrzostwo olimpijskie. HP

POLSKIE EMOCJE NA EURO 2024

Od 14 czerwca do 14 lipca odbywają się Mistrzostwa Eu-
ropy w Piłce Nożnej. W turnieju gra także reprezentacja 
Polski. W fazie grupowej biało-czerwoni mierzą się z Ho-
landią, Austrią i Francją.

Szeroką kadrę na Euro 2024 selekcjoner Michał Pro-
bierz ogłosił 29 maja. Ostateczna lista nazwisk została 
podana 7 czerwca.  MJ
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